
 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П 

        10 октября   2022 года                                                        №   662 

 

О снижении брачного возраста  

несовершеннолетней Гончаровой  

Диане  Константиновне  
 

Рассмотрев заявление несовершеннолетней Гончаровой Дианы 

Константиновны, 03 ноября 2005 года рождения, зарегистрированной по 

адресу: Республика Алтай, Чойский район,     с. Сейка, ул. Школьная, д. 41,        

кв. 1,  о выдаче разрешения на снижение брачного возраста в связи с 

намерением вступить в брак с Дворниковым Владиславом Михайловичем,       

08 сентября  2005  года рождения, зарегистрированным по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Сейка, ул. Гагарина 4, кв. 2, принимая во внимание, 

что стороны состоят в фактических брачных отношениях и  имеется 

совместный ребенок  (свидетельство о рождении от 05.10.2022 I–ИЛ № 668721, 

выдано Комитетом по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай Отдел ЗАГС 

Чойского района), руководствуясь Административным регламентом по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снижение 

брачного возраста лицам, достигшим возраста 16 лет», утвержденным 

Постановлением  Главы муниципального образования «Чойский район» от 

28.12.2015 № 795 и в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Семейного кодекса 

Российской Федерации, Администрация  муниципального образования 

«Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

   1. Разрешить гражданке Гончаровой  Диане  Константиновне  до 

достижения брачного возраста вступить в брак с гражданином  Дворниковым 

Владиславом Михайловичем, 08 сентября  2005  года рождения. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Чойский район» по 

социальным вопросам.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Чойский район»                                                                      И.А. Русских 


